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V NIEDZIELA WIELKANOCNA 
 

Ten, kto nie trwa we Mnie, zostanie wyrzucony jak 
winna latorośl i uschnie .[J 15, 6 ]   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ewangelia według Św. Jana  15, 1-8 
 

Jezus powiedział do swoich uczniów: 
«Ja jestem prawdziwym krzewem winnym, a Ojciec mój jest tym, który go 

uprawia. Każdą latorośl, która nie przynosi we Mnie owocu, odcina, a każdą, 
która przynosi owoc, oczyszcza, aby przynosiła owoc obfitszy. Wy już jesteście 
czyści dzięki słowu, które wypowiedziałem do was. Trwajcie we Mnie, a Ja w 

was będę trwać. Podobnie jak latorośl nie może przynosić owocu sama z siebie 
– jeżeli nie trwa w winnym krzewie – tak samo i wy, jeżeli we Mnie trwać nie 

będziecie. 
Ja jestem krzewem winnym, wy – latoroślami. Kto trwa we Mnie, a Ja w nim, 
ten przynosi owoc obfity, ponieważ beze Mnie nic nie możecie uczynić. Ten, 

kto nie trwa we Mnie, zostanie wyrzucony jak winna latorośl i uschnie. Potem 
ją zbierają i wrzucają w ogień, i płonie. Jeżeli we Mnie trwać będziecie, a słowa 

moje w was, to proście, o cokolwiek chcecie, a to wam się spełni. Ojciec mój 
przez to dozna chwały, że owoc obfity przyniesiecie i staniecie się moimi ucz-

niami». 

 



Katolicka Szkoła im. Jana Pawła II  602-212-1172 
Rada Rodziców Renata Wiertek 480-252-0122   
 
Polskie Anioły    480-788-4378 
Organista  Marek Święch                 480-528-1395 
 

Lektorzy  Kinga Ciupińska  602-993-4255  
 

Ministranci:     Sr. Ewa                    602-212-1172 
 
Rada Duszpasterska  Basia Kożuch 623-561-6514 
 

Komisja Finansowa   Andrzej Furga 602-710-0975 

Rycerze Kolumba      Tony Wojturski 602-206-7238 
 

Kolektorzy       Józef Podczerwiński 480-298-6101 
          
 

Koło Różańca Świętego 
„Róża M.B. Fatimskiej”  Helena Podczerwiński  480-298-6101 
„Róża Św. Józefa”           Władysław Baran            602-840-3059 
„Różą Św. Rodziny”       Janina Baran                    602-840-3059 
„Róża p.w. M.B.Cz.        Maria Piotrowicz     623-933-0782 
„Róża Św. Rodziny II”   Zbigniew Klamczyński   847-524-2945 
 

Kongres Polonii w Arizonie  
 Andrzej Niemyjski    602-384-4349 
ZHP – hm. Jadwiga Marciszewska     201-232-9366 
                       jadwiga.marciszewska@gmail.com 
 

Konsultacja Anonimowych Alkoholików 623-262-8890 
 

Biblioteka          Agnieszka Karczmit       623-850-2662 
Wypożyczanie Sali  Sr. Claudia    602-212-1172 
 
Ogłoszenia w Biuletynie   Sylwia         
                                                    polishchurch@gmail.com 

 

Piąte przykazanie kościelne 
przypomina, że obowiązkiem 

katolika jest „troszczyć się 
o potrzeby wspólnoty Kościoła”. 

Na stronie, internetowej parafii 
istnieje możliwość finansowego 
wspierania naszej parafii.  
 
Naciśnij na zakładkę: 

 
WESPRZYJ DZIAŁALNOŚĆ NASZEJ 

PARAFII 
 przez PayPal możemy przesyłać 

swoje ofiary. Wszystkim Ofiarodawcom 
dziękujemy za wpłaty. Bóg zapłać! 

 

SUNDAY OFFERING / TACA 

 

                       4/25/2021 
 
   SUNDAY OFFERING          $4,759.00 

 Catholic Home Missions Appeal   $527.00                                  

      SERDECZNE BÓG ZPŁAĆ ! 

           
   

   

 
  

5:30 pm S. Lorenc, E. Zub, Lobocki M,  
                R. Rebilas 

9:00 am K. Kwaśnik, M. Lobocki,                         
J. Marynowski, M. Turowski,                            
S. Pisz, J.Podczerwinski,   

11:00 am J. Bielawski, S. Bugała , T. 
Grabowy, A.Wojturski, Z. Sokołowski ,                       

A. Bigas 

    
  5-02  A.Furga, A.Romuzga, C. Maksimowski 

 
5-09   B. Jurczyk, T. Brzozowska, B. Orville 

 
5-16  A.Furga, A.Romuzga, C. Maksimowski 

 
5-23   B. Jurczyk, T. Brzozowska, B. Orville 

   



 
V NIEDZIELA WIELKANOCNA 
 
Sobota, 1 maja (I Sobota Miesiąca) 
5:30 pm 
Za Dzieci nie narodzone 
O Boże błog. i potrzebne łaski dla Marcina i Agnieszki Budziuch 
oraz ich dzieci 
O Boże błog. i potrzebne łaski dla Michael Brown 
+ Alicja Szymczak, + Łukasz Bis 
O błog. Boże, zdrowie i opiekę Matki Najświ. dla Małgosi 
Stefanik z okazji urodzin, oraz dla jej Rodziny 
Niedziela, 2 maja - Uroczystość Najświętszej Maryi 
Panny, Królowej Polski (przypadająca 3 maja) 
9:00 am  
O zdrowie i Boże błogosł. dla wszystkich Woluntariuszy 
udzielających się w naszej Parafii 
O zdrowie dla Zbyszka Klamczyńskiego i potrzebne łaski dla 
Rodziny 
O zdrowie, Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla pewnej rodziny 
O błog. Boże, zdrowie i opiekę Matki Najświ. dla Marii 
Jankowski z okazji urodzin 
O zdrowie, Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla całej Rodziny 
Krzemień 
Dziękczynna za otrzymane łaski i z prośbą o błog. Boże, zdrowie 
i opiekę Matki Najświ. dla Zofii w dniu 84-tych urodzin oraz z 
prośbą o wypełnienie woli Bożej w rodzinie 
O Boże błog., zdrowie, szczęście, łaski Boże  oraz o łaskę 
powołania zakonnego dla Julci z okazji 18-tych urodzin  
+ Tomasz Miluszkiewicz, + Kazimiera Szczypiórkowska,             
+ Teresa Mazurkiewicz, + Tadeusz Glod, za ++ zmarłych z Bogu 
wiadomej rodziny, +Waldemar Jesuit, + Kazimierz Piórkowski, 
+ Kazimierz Pisiak, ++ Za dusze w czyśćcu cierpiące, + Jakub 
Panszczyk, ++ zmarli z rodziny Wojturski i Furman, + Jan 
Łukasik w 1- wszą roczn. śmierci, + Zbigniew Karaszewski w 
tydzień po śmierci   
11:00 am  
O błog. Boże, zdrowie i opiekę Matki Najświ. dla Przemysława 
Florczak i jego rodziny 
Dziękczynna za otrzymane łaski i z prośbą o błog. Boże, zdrowie 
i opiekę Matki Najświ. dla Jagody i Stanisława Marciszewskich 
z okazji 40-tej roczn. ślubu oraz dla calej rodziny 
O Boże błog. i potrzebne łaski dla Alinka,Jasman Ibrahim oraz 
dla całej rodziny 
O Boże błog. i opiekę Maryi dla Uli i Krzysztofa Babinskich oraz 
ich Dzieci 
Dziękczynna za otrzymane łaski i z prośbą o błog. Boże, zdrowie 
i opiekę Matki Najświ. dla Teresy i Jana Korkosz z okazji 21-
wszej roczn. ślubu oraz dla calej rodziny 
Dziękczynna za otrzymane łaski i z prośbą o błog. Boże, zdrowie 
i opiekę Matki Najświ. dla Joasi i Wujtka Dub z okazji 18-tej 
roczn. ślubu oraz dla calej rodziny 
Dziękczynna za wspaniałe lata razem, cudowne dzieci i z prośbą 
o dalsze łaski i opiekę Matki Bożej dla Oli i Marka Piątek z 
okazji rocznicy ślubu 
+ Jerzy Szmydt, + Kazimierz Pijanowski, + Joanna Lisowski-
kochana żona zmarła w Wielkanoc, + Krystyna Kniat,                         
+ Zbigniew Osina, Józefa Strzyżewska, + Wanda Sikora oraz 
Stanisława Musiał, ++ Jan i Zofia Kwak, + John Kwak 
 WTOREK, 4 maja,   
8:00 am  
Za Parafian 
ŚRODA, 5 maja 
7:00 pm 
Dziękczynna za otrzymane łaski i z prośbą o błog. Boże, zdrowie 
i opiekę Matki Najświ. dla Danuty Orzoł z okazji 75-tych 
urodzin, O Boże błog., dar mądrości, świętości i odwagi dla ks. 
Pawła Smoleń 
+ George Szmydt  
 
 

 
 
CZWARTEK, 6 maja 
8:00 am  
PIĄTEK,  7 maja ( I Piątek Miesiąca) 
7:00 pm 
O Boże błog. i potrzebne łaski dla Gabriela i Maksymiliana 
Jankowskich oraz ich Rodziców, Dziadków oraz Rodziców 
Chrzestnych 
Przebłagalna Boga Ojca za grzechy, podziękowanie za 
otrzymane łaski i z prośbą o wypełnienie woli Bożej w rodzinie 
++ Za dusze w czyśćcu cierpiące, ++ zmarli z rodziny Rębisz 
 

VI NIEDZIELA WIELKANOCNA 
 
Sobota, 8 maja  
5:30 pm 
O błog. Boże, zdrowie i opiekę Matki Najświ. dla Pawła z okazji 
urodzin, oraz dla jego Rodziny 
O Boże błog. i potrzebne łaski dla Gabriela i Maksymiliana 
Jankowskich z okazji I Komunii Św., oraz dla oraz ich 
Rodziców, Dziadków oraz Rodziców Chrzestnych 
+ Wojciech Iwanowski w 3-cią rocznicę śmierci 
+ Irena Mańkowska w 4-tą rocznicę śmierci, + Stanisław 
Wiński w 4 miesiace po śmierci, ++ Anna i Czesław Gątowscy,  
+ Edward Iwanowski 
Niedziela, 9 maja  
9:00 am  
O zdrowie i Boże błogosł. dla wszystkich Woluntariuszy 
udzielających się w naszej Parafii 
O zdrowie dla Zbyszka Klamczyńskiego i potrzebne łaski dla 
Rodziny 
O zdrowie, Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla pewnej rodziny 
Dziękczynna za otrzymane łaski i z prośbą o błog. Boże, zdrowie 
i opiekę Matki Najświ. dla Artura z okazji 31-wszych urodzin 
oraz z prośbą o wypełnienie woli Bożej w rodzinie 
O błog. Boże, zdrowie i opiekę Matki Najświ. dla Urszuli i Piotra 
z okazji urodzin 
O zdrowie i Boże błogosł. dla rodziny Napura 
+ Tomasz Miluszkiewicz, + Kazimiera Szczypiórkowska,             
+ Teresa Mazurkiewicz, + Tadeusz Glod, za ++ zmarłych z 
rodziny Krukowski i Ibrahim, +Waldemar Jesuit, + Jerzy 
Szmydt, ++ Franciszka i Władysław Wnorowski, + Małgorzata 
Król  
11:00 am,BIERZMOWANIE oraz I KOMUNIA ŚWIĘTA 
Za Dzieci, które podczas tej Mszy Św. przyjmą Sakrament 
Bierzmowania i Eucharystii, oraz za ich Rodziny, aby Bóg im 
błogosławił, a Matka Najświętsza zawsze miała w Swojej opiece  
    
WTOREK, 11 maja,   
8:00 am  
Za Parafian 
ŚRODA, 12 maja, BIAŁY TYDZIEŃ 
7:00 pm 
O Boże błog., dar mądrości, świętości i odwagi dla ks. Roberta 
Bober, O zdrowie i opiekę MB Częstochowskiej dla Zofii 
Janowskiej, + George Szmydt, + Władysława Izdebska, + 
Mieczysław Orzoł w 3-cia rocznicę śmierci  
CZWARTEK, 13 maja 
8:00 am  
++ Za dusze w czyśćcu cierpiące 
PIĄTEK,  14 maja, BIAŁY TYDZIEŃ 
7:00 pm 
O zdrowie i opiekę MB Częstochowskiej dla Zofii Garwackiej 
Dziękczynna za otrzymane łaski i z prośbą o błog. Boże, zdrowie 
i opiekę Matki Najświ. dla Jana Gurczak z okazji 85-tych 
urodzin  
++ Za dusze w czyśćcu cierpiące, + Ryszard Wojnicki w 30-tą 
rocznicę śmierci 
 
 



GODZINNA ADORACJA 
NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU 

 
Przed każdą Mszą Świętą , oprócz Mszy św. 

niedzielnej o godz. 11:00 am 
                        ZAPRASZAMY ! 

 
NOWENNA DO MATKI BOSKIEJ 

CZĘSTOCHOWSKIEJ 
 

W każdą środę, 
przed Mszą Św. 

wieczorem, 
modlimy się za 

wstawiennictem 
Matki Boskiej 

Częstochowskiej w 
intencjach naszych, naszych rodzin oraz  w 

intencjach Ojczyzny. 
 

W pierwsze środy miesiąca 
Nabożeństwo ku czi św. Józefa 

 
SOBOTA 1 NIEDZIELA 2 MAJA 

5:30 pm Kliczek M., Betlej E., Betlej Ł.  
9:00 am Podczerwiński H., Lobocki M., 

Zapolska M. 
11:00 am Podlesiecki M.,Olech A.,Opach G. 

 
SOBOTA 8 NIEDZIELA 9 MAJA 

5:30 pm Kliczek M., Zabłocki D., Betlej Ł. 
9:00 am  Zapolska M., Niemyjska E. 

Ciupinski K. 
11:00 am I Kom.Św. i Bierzmowanie. 

 
SOBOTA 15 NIEDZIELA 16 KWIETNIA 

5:30 pm Kliczek M.,Lobocki M.,Zabłocki D. 
9:00 am Stateczny K., Podczerwinska H., 

Ciupinski K.,  
11:00 am Maksimowski C., Babinski K., 

Olech A. 

      KĄCIK LITURGICZNY                 
             
              Słowniczek pojęć 

 
Apokryfy – (gr. apokrinos – ukryty, tajemny) księgi 
wczesnochrześcijańskie tematycznie związane z 
Pismem Św. (często zawierają opisy z życia Pana 
Jezusa). 
Apostazja – to świadome, dobrowolne i publiczne 
wyrzeczenie się przynależności do Kościoła. 
Archidiecezja – jednostka terytorialna administracji 
kościelnej, na czele której stoi arcybiskup. 
Arcybiskup – tytuł biskupa stojącego na czele 
archidiecezji. 
Aspersja (asperges) – liturgiczne pokropienie 
wiernych wodą święconą jako przypomnienie chrztu, 
jego skutków i zobowiązań; zastępuje we mszy akt 
pokuty. Swoją nazwę wzięło od pierwszych słów 
pieśni: „asperges me domine” – pokropisz mnie Panie. 
Ateizm – (a – nie, theos – bóg) pogląd negujący 
istnienie Boga i związku człowieka z nim. Termin 
powstały w okresie oświecenia, zakłada jedynie 
naukowe pojęcie świata przez człowieka – Bóg jako 
niepoznawalny naukowo jest nierealny, nie istnieje. 
Aureola – symboliczne koło otaczające głowy 
przedstawianych postaci świętych. 

 

Miesiąć MAJ poświęcony jest Matce Bożej. 
Wyrazem czci i miłości do Matki naszego 

Zbawiciela są Nabożeństwa Majowe, podczas 
których śpiewamy Litanię Loretańską do NMP. 

 
W naszym kościele takie 

Nabożeństwa odbywały się będą 
w każdą środę i piątek o godz. 

6:30 pm.  
Zapraszamy serdecznie do tej 

pięknej modlitwy! 
 

7 maja przypada                                                
PIERWSZY PIĄTEK MIESIĄCA                    

Zapraszamy na Adorację Najświętszego 
Sakramentu od godz. 5: 00pm, a potem na 

Mszę Św. o godz. 7:00pm 



W naszym kościele tę piękna 
Uroczystość obchodzimy w dzisiejszą 

Niedzielę ! 
 

Dzisiaj, podczas Mszy 
Św. o godz. 11am      

odbędzie się  
 

inauguracja                              
dziecięco - młodzieżowej                                      

 

Róży Żywego 
Różańca 

 
 

Grand Knight Tony Wojturski 
   602-206-7238 
Faithfull Navigator Bogumił Horchem                  
480-837-8283 
Chaplain Ks. Paweł Bandurski  SChr                               
                                                 
             
- Najwyższy Kapelan Arcybiskup 
William E. Lori. -  
 
„W miesiącu maju czcimy Maryję w 
szczególny sposób, a 24 maja, w 
poniedziałek po Pięćdziesiątnicy, 
będziemy obchodzić ten dzień jako 
Święto Najświętszej Maryi Panny 
Matki Kościoła. Jej dziewictwo 
symbolizuje prawdę i czystość 
nauczania Kościoła oraz ofiarę, którą kościół 
codziennie sprawuje. Jej macierzyństwo symbolizuje 
macierzyńska opiekę, jaką Kościół daje nam, jej 
dzieciom odrodzonym przez wodę i Ducha Świętego. 
Ta miłość dociera do nas przez wiele kanałów, z 
których najmniejszymi są posługi kościoła w 
uzdrawianiu i miłości. A kiedy członkowie Rycerzy 
Kolumba żyją zasadą miłości, pomagamy rozszerzyć 
troskliwą opiekę kościoła na biednych i bezbronnych.”                                                                      
 
Od 1882 roku członkowstwo w Rycerzach Kolumba jest 
otwarte dla mężczyzn, którzy ukończyli 18 lat, którzy są 
praktykującymi  katolikami w jedności ze Stolicą 
Apostolską. Od tego czasu Rycerze Kolumba 
rozumieją, że „praktykujący katolik” oznacza katolika, 
który przyjmuje nauczanie kościoła katolickiego w 
sprawach wiary i moralności, dąży do życia zgodnie z 
przykazaniami Kościoła katolickiego, ma dobrą opinię 
w Kościele katolickim.  
 
Zapraszamy mężczyzn do wstępowania w nasze 
szeregi. Świadectwo wiary i pomoc potrzebującym to 
cele, którymi kierują się Rycerze Kolumba. 
 
Rycerze Kolumba rozpoczęli sprzedaż loterii tzw. 
„State Charity Drawing”, z której dochód przeznaczony 
będzie na cele charytatywne, 50% z sprzedanych losów 
trafi do naszej parafii. Do wygrania są nagrody 
pieniężne od $500.00 do $10,000.00. Donacja $20.00 za 
5 biletów, oraz $5.00 za jeden bilet.  
          
 Módlmy się o powrót do zdrowia naszych Braci : 
Stefana Skotaka, Stanisława Pieńczykowskiego, 
Franciszka Niemyjskiego, Henryka Mańkowskiego i 
Jana Marynowskiego .                                                                                     
 
Vivat  Jezus !                                                                                         

P.G.K. Lech Florczak 

 

 

NMP Królowej Polski – 3 maja 

3 maja Kościół katolicki w Polsce 
obchodzi uroczystość Najświętszej 

Maryi Panny Królowej Polski.                   
Nawiązuje ona do ważnych 
wydarzeń z historii Polski:                 

1) obrony Jasnej Góry przed 
Szwedami w 1655 r.,                                         

2) ślubów króla Jana Kazimierza - 
powierzenia królestwa opiece Matki 

Bożej,                                                                     
3) a także do uchwalenia 

Konstytucji 3 Maja.  

https://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&ved=2ahUKEwi56bbf5YPlAhVPHDQIHVUqC58QjRx6BAgBEAQ&url=https%3A%2F%2Fapkpure.com%2Frycerze-kolumba-beta%2Fcom.wRycerzeKolumba&psig=AOvVaw2HbetxuzGUiyIv6pd-ZTL4&ust=1570319374125884


 
 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

                   
                         
 

 

 

 

 

 

  

SAKRAMENTY  
I KOMUNII ŚWIĘTEJ I BIERZMOWANIA  

W NASZEJ PARAFII                                           
odbędą się 

9 MAJA  2021 roku  o godz. 11:00 am 
                            

Módlmy się za Dzieci, które w tym roku przystąpią do Sakramentów 
Świętych i ich Rodziców, aby jak najlepiej przygotowały się na 
pierwsze Spotkanie z Jezusem Przebaczającym i w Eucharystii. 

WTOREK, 4 maja   PRÓBA GENERALNA  w kościele, 6:00 pm 

                                                                          (W miarę możliwości ze świadkami do Bierzmowania) 

                                        W ŚRODĘ, 5 maja - PIERWSZA SPOWIEDŹ ŚW.  

                                            ( Zapraszamy Dzieci wraz z Rodzicami na 5:30 pm ) 

                                          Uroczystościom I Kom. Św. i Bierzmowania   

                                                    przewodniczyć bedzie   

                                                Ks. Bp Witold Mroziewski z NJ.  
******************************************* 

Z OKAZJI DNIA MATKI WSZYSTKIM KOCHANYM 
MAMOM SKŁADAMY NAJLEPSZE ZYCZENIA 

BOŻEGO BŁOGOSŁAWIEŃSTWA I OPIEKI                                               
MATKI NAJŚWIĘTSZEJ ! 

                                                  
                                                                    SZCZĘŚĆ BOŻE !   

***************************************              

Z ŻAŁOBNEJ KARTY 

W ostatnim czasie odszedł od nas do 
Domu Ojca :  

 + śp. Marek Kulesza  

  Pogrążonej w żałobie Rodzinie i 
Bliskim składamy wyrazy głębokiego 

współczucia. 

„ Wieczny odpoczynek racz mu dać, 
Panie, 

a światłość wiekuista niechaj mu świeci. 
Niech odpoczywa w pokoju wiecznym. 

Amen. ” 
 






